
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2427/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2019 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Jurídico Penal Especializado

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

PRIMERO. Declarar válida la tramitación del procedimiento de licitación y, en consecuencia, adjudicar el contrato menor
de servicio, denominado “SERVICIO JURÍDICO PENAL ESPECIALIZADO”, a la entidad, Dña. SORAYA DEL TORO
SÁNCHEZ con D.N.I. 44.705.272-B, con domicilio a efectos de notificaciones en C/ Reyes Católicos, 20 – 1º - 35001 – Las
Palmas de Gran Canaria, por considerar que su oferta es la mejor en términos de calidad-precio para los intereses
municipales, por un importe de DOCE MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS (12.780,00 €), incluido IGIC, tipo
impositivo 6,5 %.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d7cbf12-d53e-4ccc-b306-9e31239f447f


Ofertas recibidas 1

SORAYA DEL TORO SÁNCHEZ
NIF 44705272B

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Declarar válida la tramitación del procedimiento de licitación y, en consecuencia, adjudicar el
contrato menor de servicio, denominado “SERVICIO JURÍDICO PENAL ESPECIALIZADO”, a la entidad, Dña. SORAYA
DEL TORO SÁNCHEZ con D.N.I. 44.705.272-B, con domicilio a efectos de notificaciones en C/ Reyes Católicos, 20 – 1º -
35001 – Las Palmas de Gran Canaria, por considerar que su oferta es la mejor en términos de calidad-precio para los
intereses municipales, por un importe de DOCE MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS (12.780,00 €), incluido IGIC, tipo
impositivo 6,5 %.
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 04/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2FW2WiRT24s BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003896361 |  2019-294222 | Mon, 08 Apr 2019 13:47:39:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39456036296776352977824352495966837817 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2FW2WiRT24sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

